
Asylpolitikk 

Europa opplever etterkrigstidas mest omfattende flyktningekatastrofe. De store menneskelige 

behovene som må ivaretas i den prekære situasjonen flyktningene sør i Europa står overfor, 

utfordrer de humanitære prinsipper vårt samfunn er bygget på.  Norge er et av Europas rikeste 

land og har en medmenneskelig plikt til å ta imot flyktninger. De som kommer hit må møtes 

med respekt og åpenhet, ikke mistenkeliggjøring. 

Arbeiderpartiets kjerneverdier må fortsatt være solidaritet, rettssikkerhet, toleranse og 

mangfold. Arbeiderpartiet skal fortsatt stå opp for disse verdiene. Norges internasjonale 

omdømme som forkjemper for barns rettigheter og menneskerettigheter generelt, må holdes 

ved like. 

Arbeiderpartiets ordførere i Akershus har rigget kommunene for å ta imot og inkludere 

flyktninger med behov for beskyttelse. Kommunene tar ansvar, dessverre har regjeringen ikke 

prioritert ressursene til å få asylsøkerne ut av mottakene. Det er en uakseptabel situasjon, som 

innebærer et stort sløseri med materielle og menneskelige ressurser  

En studie fra 2015, gjort av UDI og Helsedirektoratet, viser en anbefaling av en grundigere 

kartlegging og deretter tilpasset oppfølging av mennesker som søker opphold i Norge. 

Flere forskere og psykologer presenterte i 2016 at en høy andel av asylsøkere og flyktninger 

har tanker om å ta sitt eget liv. Enda flere sliter med angst, depresjon og posttraumatisk 

stressyndrom (PTST). Likevel ser man at det er kommunenes prioriteringer og økonomi som 

avgjør hvilken behandling de får. 

Barn på flukt 

Enslige, mindreårige asylsøkere er i en særlig utsatt situasjon. Mange har en lang og farlig 

flukt bak seg og traumatiske minner fra hjemlandet. Akershus Arbeiderparti mener at disse 

barna trenger omsorg, trygghet og tett oppfølging når de søker om beskyttelse i Norge. 

Midlertidig opphold til barn skaper utrygghet og har store konsekvenser for de det gjelder. 

Den uavklarte situasjonen skaper stress og bekymringer som går utover skolegang, helse og 

integrering. Akershus Arbeiderparti ønsker også å legge vekt på at sikkerhet og trygghet er 

viktig i returtilfeller.  

Den store økningen i midlertidige tillatelser har skapt en forverring på mottakene, og UDI 

melder om at flere enslige, mindreårige på mottak nå sliter med søvnproblemer, skolevegring 

og sosial isolasjon. Akershus Arbeiderparti krever derfor at regjeringen får fortgang i arbeidet 

med å bosette disse barna i en kommune, og at den barnefaglige kompetansen i mottakene 

bedres. Akershus Arbeiderparti mener det på sikt må være at mål at barnevernet skal ha 

ansvaret for alle asylbarn som er alene i Norge. En opptrapping mot dette målet må innebære 

økte krav til bemanning og barnefaglig kompetanse i mottak for barn mellom 16 og 18 år.  

Akershus Arbeiderparti er svært bekymret for det økende antall barn som forsvinner fra 

mottak, og frykter at disse kan bli offer for kriminalitet, prostitusjon og menneskehandel. 

Akershus Arbeiderparti mener derfor at samarbeidet mellom mottak, UDI, politi og barnevern 

må bedres, den barnefaglige kompetansen i hele asylkjeden må styrkes. 

 

Akershus Arbeiderparti vil: 



 Føre en streng, rettferdig og human flyktning- og asylpolitikk basert på internasjonale 

avtaler som Norge har forpliktet seg til å følge. 

 Gi en rask og rettssikker avklaring av flyktningenes grunnlag for opphold og deres 

beskyttelses- og omsorgsbehov. Hensynet til barns beste må vektlegges. 

Saksbehandlingen skal være oversiktlig, rask og etterprøvbar. 

 Gi personer som har grunnlag for opphold i Norge, trygge rammer til å bygge opp et 

nytt liv med rask bosetting og inkludering i lokalsamfunn for å unngå ødeleggende 

usikkerhet, venting og passivitet. 

 At alle asylsøkere på mottak gis rett til helsesjekk og etterfølgende hjelp, og 

kommunene får nødvendige midler til å følge opp dette. 

 Gi asylsøkere og flyktninger uten permanent og humanitær oppholdstillatelse mulighet 

til norskopplæring og utdanning.  

 Midlertidige oppholdstillatelser må kun gis med klare premisser og mulighet til 

fornyet vurdering. 

 Midlertidig opphold skal som hovedregel ikke brukes for enslige mindreårige 

asylsøkere. 

 Styrke returarbeidet gjennom returavtaler for ordnet retur av flere med endelig avslag. 

Returavtaler skal bare inngås med legitime regimer. UNHCRs anbefalinger skal 

tillegges vekt og mottakerlandet må gi tilfredsstillende forsikringer om en forsvarlig 

situasjon for de som skal returneres. Fortsatt stimulere personer med endelige avslag 

til retur. 

 Korrekte og oppdaterte vurderinger av alder, oppholdsgrunnlag og sikkerhetssituasjon 

må ligge til grunn før tvangsutsendelser. 

 Jobbe aktivt for å finne bedre aldersvurderingsmetoder 

 Øke Norges bidrag til flyktningeleire. 

 Iverksette beslutningen om at asylsøkere kan få midlertidig arbeidstillatelse i 

søknadsbehandlingstiden, og at det bør vurderes et krav om at asylsøkere må være i 

normalprosedyre for å få innvilget midlertidig arbeidstillatelse 

 Bedre psykisk helsehjelp for flyktninger og asylsøkere, gjennom obligatorisk 

kartlegging 

 Sikre at kommunenes økonomi ikke avgjør kvaliteten på denne hjelpen ved å 

øremerke midler basert på antall mennesker kommunene bosetter. 

 Innføre en foreldelsesfrist på tilbakekalling av statsborgerskap  

 Tilbakekalling må skje ved en helhetsvurdering av en domstol 
 


